PROTOCOLO1715/2021-03/03/202114:08

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 150/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Rafael Piovezan
para que prorrogue o prazo do
pagamento à vista do carnê de
IPTU, com desconto, até o dia 20 de
maio de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por vários
moradores solicitando a prorrogação do prazo de pagamento, demonstrando a
vontade de efetuar o pagamento á vista, mas pedem uma prorrogação para
que possam ter maiores condições de arcar com esse tributo, haja vista que dia
20 de março será o último dia para o pagamento com desconto.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Rafael Piovezan para que prorrogue o prazo
do pagamento à vista do carnê de IPTU, com desconto, até o dia 20 de maio
de 2021.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de março de 2021.

Felipe Corá
Vereador de Santa Bárbara d’Oeste